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У статистичному збірнику “Чисельність наявного населення 

Чернігівської області” публікуються розрахункові дані про чисельність 

наявного населення в районах та міських поселеннях, групування 

населених пунктів області за кількістю населення, яке в них проживає. 

Відображено фактори формування чисельності населення у  

2018 році. Показано адміністративно-територіальний устрій області на  

1 січня 2019 року.  
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відділу обробки даних вибіркових обстежень управління обробки даних 

демографічної та соціальної статистики. Використано адміністративні 

дані Головного управління Держгеокадастру у Чернігівській області. 
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ПЕРЕДМОВА 

 

Збірник “Чисельність наявного населення Чернігівської області” 

підготовлено за матеріалами річних статистичних розробок із 

демографічної статистики за 2018 рік. 

У ньому наведено розрахункові дані про чисельність наявного 

населення в області, районах, містах, селищах міського типу.  

Публікується інформація про фактори формування чисельності 

всього населення, міських та сільських жителів. Окремо наведено кількість 

адміністративно-територіальних одиниць регіону, дані про щільність 

населення в районах. Міститься перелік об’єднаних територіальних 

громад. 

У збірнику вміщено інформацію про адміністративно-

територіальний устрій України, а також дані про чисельність наявного 

населення в Україні та регіонах. 

Публікуються дані про кількість домогосподарств області за 

матеріалами вибіркового обстеження умов життя домогосподарств.  

До уваги користувачів 

Інформація з міграції населення, починаючи з квітня 2016 року по 

вересень 2017 року, формувалася на основі наявних адміністративних 

даних, які надійшли від окремих органів реєстрації (виконавчих органів 

сільської, селищної або міської ради, сільських голів (якщо відповідно до 

законодавства виконавчий орган сільської ради не утворено)), у зв’язку з 

тим, що Державна міграційна служба України припинила надання органам 

державної статистики базової інформації для розрахунків міграційного 

руху населення (відомостей про реєстрацію та талонів зняття з реєстрації 

місця проживання в Україні). 
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СКОРОЧЕННЯ В ЗБІРНИКУ 

 

% – відсоток 

км
2
 – квадратний кілометр 

р. – рік 

тис. – тисяча 

у т.ч. – у тому числі 

 табл.       –     таблиця 

 

 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ В ЗБІРНИКУ                            
 

Тире (–) – явищ не було 

Символ (х) – заповнення рубрики за характером побудови 

таблиці не має сенсу 

Нуль (0,0) – явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, 

що можуть бути виражені використаними в 

таблиці розрядами 

“у тому числі”, 

“з них” 

– означає, що наведено не всі доданки загальної 

суми 
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МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЯСНЕННЯ 

 

 Адміністративно-територіальний устрій – поділ території держави 

на систему адміністративних одиниць.  

Адміністративно-територіальна одиниця – автономна республіка, 

область, район, місто, район у місті, об’єднана територіальна громада, 

селище міського типу, село, селище. 

Кількість адміністративно-територіальних одиниць наведена за 

даними офіційного веб-порталу Верховної Ради України. 

Наявне населення – населення, яке на момент перепису перебуває 

на певній території, ураховуючи тимчасово проживаючих (за умови їхньої 

відсутності в постійному місці проживання не більше ніж 12 місяців).  

 Міське і сільське населення. Міське населення – населення, яке 

проживає в міських населених пунктах. Сільське населення – населення, 

яке проживає в сільських населених пунктах.  До міських населених 

пунктів належать міста та селища міського типу, до сільських – села і 

селища. 

Розрахунок (оцінка) чисельності населення – наближене 

визначення чисельності населення на території країни або її частини без 

проведення перепису населення. 

Поточні розрахунки (оцінки) чисельності населення на 1 січня 

базуються на даних останнього перепису населення з урахуванням 

природного і міграційного рухів населення, а також змін чисельності 

населення внаслідок адміністративно-територіальних змін.  

 Середньорічна чисельність населення розрахована як середня 

арифметична із чисельності на початок і кінець календарного року.  

Природний приріст (скорочення) населення – різниця між 

кількістю живонароджень та кількістю смертей.  

Міграційний приріст (скорочення) населення – різниця між 

кількістю прибулих на певну територію та кількістю вибулих за її межі.  

Загальний приріст (скорочення) населення – сума природного 

приросту (скорочення) та міграційного приросту (скорочення). 

Загальний приріст (скорочення) міського та сільського  

населення – сума природного приросту (скорочення), міграційного 

приросту (скорочення) і чисельності населення, яке змінило категорію 

міського на сільське, і, навпаки, внаслідок адміністративно-територіальних 

змін.  
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ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
 

 

 

Дата утворення області 15 жовтня 1932 року 

Територія 31,9 тис.км
2
 (за даними 

       Головного управління     

          Держгеокадастру  

         в Чернігівській області)  
 

Чисельність наявного населення  

на 1 січня 2019 року 

 

1005745 осіб 

міське  655606 осіб 

сільське 350139 осіб 

Щільність населення 32 особи на 1 км
2 

До складу Чернігівської області входять:  

– 22 райони; 

– 42 об’єднані територіальні громади; 

– 4 міста обласного значення; 

– 12 міст районного значення; 

– 29 селищ міського типу; 

– 1465 сільських населених пунктів. 

 

Обласний центр                                                                    місто Чернігів 

Територія 78 км
2
 

Чисельність наявного населення  

на 1 січня 2019 року 288268 осіб 
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ПЕРЕЛІК ОБ’ЄДНАНИХ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД 
 

На 1.01.2019р. в області налічувалися 42 об’єднані територіальні 

громади:  
 

1.   Бахмацький район  

      Батуринська міська об’єднана територіальна  громада 

2.   Бобровицький район 

      Бобровицька міська об’єднана територіальна громада 

      Новобасанська сільська об’єднана територіальна громада       

3.   Борзнянський район  

      Борзнянська міська об’єднана територіальна громада 

      Височанська сільська об’єднана територіальна громада 

      Комарівська сільська об’єднана територіальна громада 

      Плисківська сільська об’єднана територіальна громада 

4.   Варвинський район 

      Варвинська селищна об’єднана територіальна громада 

      Озерянська сільська об’єднана територіальна громада 

5.   Городнянський район 

      Городнянська міська об’єднана територіальна громада 

      Тупичівська сільська об’єднана територіальна громада 

6.   Ічнянський район 

      Ічнянська міська об’єднана територіальна громада 

      Парафіївська селищна об’єднана територіальна громада 

7.   Козелецький район 

      Остерська міська об’єднана територіальна громада 

      Деснянська селищна об’єднана територіальна громада  

      Козелецька селищна об’єднана територіальна громада 

      Кіптівська сільська об’єднана територіальна громада 

8.   Коропський район 

      Коропська селищна об’єднана територіальна громада 

9.   Корюківський район  

      Корюківська міська об’єднана територіальна громада 

      Холминська селищна об’єднана територіальна громада     

10. Куликівський район  
      Куликівська селищна об’єднана територіальна громада 

11. Менський район 

      Менська міська об’єднана територіальна громада 

12. Ніжинський район 

      Лосинівська селищна об’єднана територіальна громада  

      Вертіївська сільська об’єднана територіальна громада 
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13. Носівський район  
      Носівська міська об’єднана територіальна громада  

      Макіївська сільська об’єднана територіальна громада 

      Мринська сільська об’єднана територіальна громада 

14. Прилуцький район  
      Линовицька селищна об’єднана територіальна громада 

      Малодівицька селищна об’єднана територіальна громада 

15. Ріпкинський район  
      Любецька селищна об’єднана територіальна громада 

16. Семенівський район  
      Семенівська міська об’єднана територіальна громада 

17. Сновський район  
      Сновська міська об’єднана територіальна громада 

18. Сосницький район 

      Сосницька селищна об’єднана територіальна громада 

19. Срібнянський район 

      Срібнянська селищна об’єднана територіальна громада       

20. Талалаївський район 

      Талалаївська селищна об’єднана територіальна громада       

21. Чернігівський район 

      Гончарівська селищна об’єднана територіальна громада  

      Михайло-Коцюбинська селищна об’єднана територіальна громада  

      Олишівська селищна об’єднана територіальна громада       

      Іванівська сільська об’єднана територіальна громада 

        Киїнська сільська об’єднана територіальна громада       

      Новобілоуська сільська об’єднана територіальна громада       

      Хмільницька сільська об’єднана територіальна громада.       
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ЧИСЕЛЬНІСТЬ НАСЕЛЕННЯ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

У 2018 РОЦІ 
 

Динаміка показників чисельності населення є визначальною 

демографічною характеристикою регіону. За період після першого 

Всеукраїнського перепису населення 2001р. чисельність населення області 

зменшилася на 239,5 тис. осіб (на 19,2%). 
 

Динаміка чисельності наявного населення 

_________________ 

1
 На 5 грудня 2001 року. 

 

На 1 січня 2019р. чисельність наявного населення області становила 

1005,8 тис. осіб. Упродовж 2018р. кількість жителів Чернігівщини 

скоротилася на 14,3 тис. осіб, або на 14,2 у розрахунку на 1000 наявного 

населення. Зменшилася частка населення Чернігівської області в загальній 

чисельності населення України: на 5 грудня 2001р. вона складала 2,6%,  

на 1 січня 2019р.  2,4%. 

Найбільш багаточисельні райони області  Чернігівський  

(51,9 тис. осіб) та Козелецький (43,2 тис. осіб), найменш  Срібнянський 

(10,9 тис. осіб), Талалаївський (12,3 тис. осіб) і Н.-Сіверський  

(12,7 тис. осіб).  

Зменшення чисельності населення відбулося в усіх містах обласного 

значення та районах області. Найбільше чисельність скоротилася  

в Менському районі (на 2,4%), найменше  у м.Чернігові (на 0,4%) та  

в Прилуцькому районі (на 0,8%). 

 У загальній структурі населення переважають міські жителі (65,2%), 

чисельність яких зменшилася за 2018р. на 1% (на 6,8 тис. осіб). Кількість 

сільських жителів зменшилася на 2,1% (на 7,5 тис. осіб). 
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1. АДМІНІСТРАТИВНО-ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ УСТРІЙ 
 

1.1. Адміністративно-територіальний устрій Чернігівської області
1
 

 

(на початок року) 

 

Тери- 

торія, 

тис. 

км
2
 

Щіль- 

ність 

насе- 

лення, 

осіб на 

1 км
2
 

Ра-

йони 

Об’єд-

нані 

тери-

торі-

альні 

гро-

мади 

Міста 

Райо-

ни 

в міс-

тах 

Сели-

ща 

місь-

кого 

типу 

Сіль-

ські 

ради 

Сіль- 

ські 

насе- 

лені 

пункти 

усьо-

го 

у т.ч. 

облас-

ного 

зна-

чення 

           
1990 31,9 44 22 – 15 3 2 31 488 1519 

1991 31,9 44 22 – 15 3 2 32 504 1520 

1992 31,9 44 22 – 15 3 2 32 509 1518 

1993 31,9 44 22 – 15 3 2 31 513 1518 

1994 31,9 43 22 – 15 3 2 31 518 1516 

1995 31,9 43 22 – 15 3 2 31 520 1514 

1996 31,9 42 22 – 15 3 2 30 523 1508 

1997 31,9 42 22 – 15 3 2 30 524 1505 

1998 31,9 41 22 – 15 3 2 30 524 1502 

1999 31,9 41 22 – 15 3 2 30 524 1502 

2000 31,9 40 22 – 15 3 2 30 524 1499 

2001 31,9 40 22 – 15 3 2 30 524 1498 

2002 31,9 39 22 – 15 3 2 30 525 1494 

2003 31,9 38 22 – 15 3 2 30 525 1494 

2004 31,9 38 22 – 15 3 2 30 525 1494 

2005 31,9 37 22 – 15 3 2 30 525 1494 

2006 31,9 37 22 – 15 3 2 30 525 1489 

2007 31,9 36 22 – 15 3 2 30 525 1489 

2008 31,9 36 22 – 15 3 2 30 525 1486 

2009 31,9 35 22 – 16 3 2 29 525 1486 

2010 31,9 35 22 – 16 3 2 29 525 1485 

2011 31,9 34 22 – 16 3 2 29 525 1483 

2012 31,9 34 22 – 16 3 2 29 525 1482 

2013 31,9 34 22 – 16 3 2 29 525 1481 

2014 31,9 33 22 – 16 3 2 29 525 1466 

2015 31,9 33 22 – 16 4 2 29 525 1466 

2016 31,9 33 22 3 16 4 2 29 525 1466 

2017 31,9 32 22 5 16 4 2 29 508 1465 

2018 31,9 32 22 24 16 4 2 29 507 1465 

2019 31,9 32 22 42 16 4 2 29 264 1465 
  _________________ 
   1 

У цій та в таблицях 1.2, 1.3 за даними офіційного веб-порталу Верховної Ради України.  
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1.2. Територія, щільність населення та кількість адміністративно- 

територіальних одиниць
1
 

 

(на 1 січня 2019р.) 

 

Тери-

торія
2
, 

км
2
 

Щіль-

ність 

насе-

лення, 

осіб  

на 1 км
2 

Об’єднані 

терито-

ріальні 

громади 

Міста 

Селища 

міського 

типу 

Сільські 

населені 

пункти 

       
Чернігівська  

область 31903 32 42 16 29 1465 

м.Чернігів 78 3696 – 1 – – 

м.Ніжин 43 1606 – 1 – – 

Н.-Сіверський 

(міськрада)  53 246 – 1 – 1 

м.Прилуки 43 1260 – 1 – – 

райони       

Бахмацький 1488 29 1 2 1 78 

Бобровицький 1418 23 2 1 – 53 

Борзнянський 1608 19 4 1 – 62 

Варвинський 590 26 2 – 1 29 

Городнянський 1566 17 2 1 – 75 

Ічнянський 1576 19 2 1 2 73 

Козелецький 2660 16 4 1 2 108 

Коропський 1312 17 1 – 2 63 

Корюківський 1424 18 2 1 1 77 

Куликівський 944 17 1 – 1 24 

Менський 1376 25 1 1 2 53 

Ніжинський 1514 17 2 – 1 71 

Н.-Сіверський 1751 7 – – – 83 

Носівський 1152 24 3 1 – 46 

Прилуцький 1793 20 2 – 3 96 

Ріпкинський 2085 13 1 – 5 113 

Семенівський 1470 12 1 1 – 71 

Сновський 1283 18 1 1 – 56 

Сосницький 916 19 1 – 1 42 

Срібнянський 579 19 1 – 2 27 

Талалаївський 633 19 1 – 1 44 

Чернігівський 2548 20 7 – 4 120 

      
  1

 Див. виноску до табл. 1.1. 

 
2 
 За даними Головного управління Держгеокадастру у Чернігівській області на 01.01.2016р. 
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1.3. Склад об’єднаних територіальних громад у містах обласного  

       значення та районах
1
  

 

(на 1 січня 2019р.) 
 

Об’єднані 

територіальні 

громади 

У них включено 

міста 
селища 

міського типу 

сільські 

населені 

пункти 

     
Чернігівська область 42 11 20 779 

м.Чернігів – – – – 

м.Ніжин – – – – 

Н.-Сіверський      

(міськрада) – – – – 

м.Прилуки – – – – 

райони     

Бахмацький 1 1 – 15 

Бобровицький 2 1 – 46 

Борзнянський 4 1 – 45 

Варвинський 2 – 1 16 

Городнянський 2 1 – 45 

Ічнянський 2 1 2 66 

Козелецький 4 1 2 75 

Коропський 1 – 1 44 

Корюківський 2 1 1 51 

Куликівський 1 – 1 24 

Менський 1 1 1 31 

Ніжинський 2 – 1 26 

Н.-Сіверський – – – – 

Носівський 3 1 – 30 

Прилуцький 2 – 2 21 

Ріпкинський 1 – 1 27 

Семенівський 1 1 – 52 

Сновський 1 1 – 56 

Сосницький 1 – 1 14 

Срібнянський 1 – 2 26 

Талалаївський 1 – 1 11 

Чернігівський 7 – 3 58 

       
1
 Див. виноску до табл. 1.1. 
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1.4. Групування районів за чисельністю наявного населення 

 
(на 1 січня 2019р.) 

 

Усього 

З кількістю жителів 

до 20 

тисяч 

від 20 

до 30 

тисяч 

від 30  

до 40 

тисяч 

від 40 

до 50 

тисяч 

50 

тисяч і 

більше 

       
Усього районів 22 7 7 5 2 1 

Чисельність наявного 

населення в районах,  

осіб 

 

581233 

 

102408 

 

178769 

 

161798 

 

86356 

 

51902 

       
 

 

 

 

 

 

 

1.5. Групування міських поселень за чисельністю наявного населення 

 
(на 1 січня 2019р.) 

 

 

Усього 

міст 

  

 Чисельність 

наявного 

населення  

в містах,  

осіб 

Усього 

селищ 

міського 

типу 

Чисельність 

 наявного 

населення  

в селищах 

міського типу, 

осіб 

     

Усього 16 551124 29 104482 

     

з кількістю жителів     

до 3-х тисяч 1 2516 16 31253 

від 3 до 5 тисяч – – 5 19701 

від 5 до 10 тисяч 3 24031 8 53528 

від 10 до 20 тисяч 9 113096 – – 

від 20 до 50 тисяч – – – – 

від 50 до 100 тисяч 2 123213 – – 

від 100 до 250 тисяч – – – – 

від 250 до 500 тисяч 1 288268 – – 
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1.6. Групування селищ міського типу за чисельністю наявного    

населення в районах 

 
(на 1 січня 2019р.) 

 

Усього З кількістю жителів 

кіль-

кість 

селищ 

місь-

кого 

типу 

у них 

про-

живає 

насе-

лення, 

осіб 

до 3-х 

 тисяч осіб 

від 3 до 5  

тисяч осіб 

від 5 до 10  

тисяч осіб 

кіль-

кість 

насе-

лених 

пунк-

тів 

у них 

про-

живає 

насе-

лення, 

осіб 

кіль-

кість 

насе-

лених 

пунк-

тів 

у них 

про-

живає 

насе-

лення, 

осіб 

кіль-

кість 

насе-

лених 

пунк-

тів 

у них 

про-

живає 

насе-

лення, 

осіб 

         

Чернігівська 

область 29 104482 16 31253 5 19701 8 53528 

райони         

Бахмацький 1 2235 1 2235 – – – – 

Бобровицький – – – – – – – – 

Борзнянський – – – – – – – – 

Варвинський 1 7881 – – – – 1 7881 

Городнянський – – – – – – – – 

Ічнянський 2 3314 2 3314 – – – – 

Козелецький 2 15310 – – – – 2 15310 

Коропський 2 7252 1 2041 – – 1 5211 

Корюківський 1 2580 1 2580 – – – – 

Куликівський 1 5233 – – – – 1 5233 

Менський 2 6668 1 2174 1 4494 – – 

Ніжинський 1 3790 – – 1 3790 – – 

Н.-Сіверський – – – – – – – – 

Носівський – – – – – – – – 

Прилуцький 3 10715 2 4724 – – 1 5991 

Ріпкинський 5 14086 4 7071 – – 1 7015 

Семенівський – – – – – – – – 

Сновський – – – – – – – – 

Сосницький 1 6887 – – – – 1 6887 

Срібнянський 2 4375 1 1220 1 3155 – – 

Талалаївський 1 4798 – – 1 4798 – – 

Чернігівський 4 9358 3 5894 1 3464 – – 
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2. ЧИСЕЛЬНІСТЬ НАЯВНОГО НАСЕЛЕННЯ 

 

2.1. Чисельність наявного населення в містах обласного значення 

       та районах¹ 
 

(на початок року; тис. осіб) 

 1989
2
 2002

3
 2011 2016 2018 2019 

       
Міські поселення та сільська місцевість 

       
Чернігівська  

область 1415,9 1245,3 1098,2 1045,0 1020,1 1005,8 

м.Чернігів 296,3 305,0 296,9 294,1 289,4 288,3 

м.Ніжин 80,6 76,6 74,1 71,8 70,0 69,1 

Н.-Сіверський 

(міськрада) 15,4 15,2 14,0 13,7 13,3 13,0 

м.Прилуки 71,9 64,9 58,9 57,1 55,2 54,2 

райони       

Бахмацький 68,0 56,5 48,0 45,2 44,0 43,1 

Бобровицький 50,9 41,1 35,3 33,4 32,4 32,0 

Борзнянський 53,7 43,7 35,1 31,9 30,8 30,1 

Варвинський 21,6 20,0 17,4 16,3 15,8 15,5 

Городнянський 44,4 36,3 30,6 28,5 27,9 27,3 

Ічнянський 49,7 41,2 34,4 31,6 30,7 30,2 

Козелецький 76,6 61,7 50,5 46,2 44,2 43,2 

Коропський 38,9 32,1 25,9 23,6 22,5 22,1 

Корюківський 38,3 33,7 28,8 27,1 26,4 26,0 

Куликівський 27,5 22,5 18,8 17,1 16,5 16,1 

Менський 52,9 45,6 39,3 36,6 35,2 34,4 

Ніжинський 45,6 36,5 30,1 27,7 26,8 26,2 

Н.-Сіверський 27,4 20,9 15,3 13,3 13,0 12,7 

Носівський 44,8 37,6 31,5 29,4 28,7 28,2 

Прилуцький 55,3 45,0 38,2 35,6 35,4 35,1 

Ріпкинський 47,3 37,6 30,4 27,5 26,8 26,2 

Семенівський 28,4 23,5 19,1 18,0 17,5 17,2 

Сновський 37,6 30,6 25,4 24,0 23,2 22,8 

Сосницький 29,2 24,9 20,6 18,8 18,1 17,7 

Срібнянський 17,9 14,6 12,2 11,3 11,2 10,9 

Талалаївський 19,9 16,7 14,1 13,2 12,6 12,3 

Чернігівський 75,8 61,3 53,3 52,0 52,5 51,9 
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Продовження табл. 2.1 

 1989
2
 2002

3
 2011 2016 2018 2019 

       
Міські поселення 

       
Чернігівська  

область 756,1 727,2 689,3 675,3 662,4 655,6 

м.Чернігів 296,3 305,0 296,9 294,1 289,4 288,3 

м.Ніжин 80,6 76,6 74,1 71,8 70,0 69,1 

м.Н.-Сіверський  15,4 15,2 14,0 13,7 13,3 13,0 

м.Прилуки 71,9 64,9 58,9 57,1 55,2 54,2 

райони       

Бахмацький 30,7 26,2 24,0 23,4 22,7 22,3 

Бобровицький 15,2 11,9 11,2 11,3 11,2 11,0 

Борзнянський 12,5 11,7 10,6 10,3 10,1 9,9 

Варвинський 8,9 8,9 8,5 8,2 8,0 7,9 

Городнянський 15,1 14,0 12,8 12,3 12,2 12,0 

Ічнянський 17,4 16,4 15,3 14,6 14,4 14,2 

Козелецький 24,8 23,3 22,2 21,9 21,4 21,1 

Коропський 9,1 8,5 7,9 7,6 7,4 7,3 

Корюківський 17,8 17,6 16,2 15,7 15,5 15,3 

Куликівський 6,1 5,9 5,6 5,4 5,3 5,2 

Менський 22,2 21,0 19,7 19,0 18,5 18,1 

Ніжинський 9,5 4,5 4,2 4,0 3,9 3,8 

Н.-Сіверський – – – – – – 

Носівський 18,3 16,0 14,2 13,8 13,6 13,4 

Прилуцький 13,9 12,3 11,5 10,9 10,9 10,7 

Ріпкинський 18,6 16,8 15,1 14,4 14,3 14,1 

Семенівський 10,5 9,7 8,5 8,4 8,3 8,2 

Cновський 13,6 12,3 11,4 11,4 11,1 11,0 

Сосницький 8,4 8,1 7,5 7,2 7,0 6,9 

Срібнянський 5,4 5,0 4,5 4,4 4,4 4,4 

Талалаївський 5,8 5,2 5,0 5,0 4,8 4,8 

Чернігівський 8,1 10,2 9,5 9,4 9,5 9,4 
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Продовження табл. 2.1 

 
1989

2
 2002

3
 2011 2016 2018 2019 

       
Сільська місцевість 

       
Чернігівська  

область 659,8 518,1 408,9 369,7 357,7 350,2 

Н.-Сіверський        

(міськрада) 0,0 – – – – – 

райони       

Бахмацький 37,3 30,3 24,0 21,8 21,3 20,8 

Бобровицький 35,7 29,2 24,1 22,1 21,2 21,0 

Борзнянський 41,2 32,0 24,5 21,6 20,7 20,2 

Варвинський 12,7 11,1 8,9 8,1 7,8 7,6 

Городнянський 29,3 22,3 17,8 16,2 15,7 15,3 

Ічнянський 32,3 24,8 19,1 17,0 16,3 16,0 

Козелецький 51,8 38,4 28,3 24,3 22,8 22,1 

Коропський 29,8 23,6 18,0 16,0 15,1 14,8 

Корюківський 20,5 16,1 12,6 11,4 10,9 10,7 

Куликівський 21,4 16,6 13,2 11,7 11,2 10,9 

Менський 30,7 24,6 19,6 17,6 16,7 16,3 

Ніжинський 36,1 32,0 25,9 23,7 22,9 22,4 

Н.-Сіверський 27,4 20,9 15,3 13,3 13,0 12,7 

Носівський 26,5 21,6 17,3 15,6 15,1 14,8 

Прилуцький 41,4 32,7 26,7 24,7 24,5 24,4 

Ріпкинський 28,7 20,8 15,3 13,1 12,5 12,1 

Семенівський 17,9 13,8 10,6 9,6 9,2 9,0 

Сновський 24,0 18,3 14,0 12,6 12,1 11,8 

Сосницький 20,8 16,8 13,1 11,6 11,1 10,8 

Срібнянський 12,5 9,6 7,7 6,9 6,8 6,5 

Талалаївський 14,1 11,5 9,1 8,2 7,8 7,5 

Чернігівський 67,7 51,1 43,8 42,6 43,0 42,5 
_________________ 
1 

Дані оцінки чисельності населення за 1989, 2002, 2011, 2016, 2018рр. наведено  

в  адміністративно-територіальних межах на 1 січня 2019р.
 

2
 За переписом населення на 12 січня 1989р. 

3
 За переписом населення на 5 грудня 2001р. 
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2.2. Середньорічна чисельність наявного населення в містах 

обласного  значення та районах 
(тис. осіб) 

 
1989 2001 2010 2015 2017 2018 

       
Міські поселення та сільська місцевість 

       
Чернігівська  

область 1414,3 1252,6 1104,0 1050,3 1026,7 1012,9 

м.Чернігів 298,6 305,2 297,1 294,4 290,5 288,8 

м.Ніжин 80,9 77,1 74,2 72,1 70,6 69,6 

Н.-Сіверський 

(міськрада) 15,5 15,2 14,1 13,7 13,4 13,2 

м.Прилуки 72,1 65,6 59,0 57,4 55,8 54,7 

райони        

Бахмацький 67,8 57,3 48,3 45,5 44,3 43,6 

Бобровицький 50,4 41,3 35,6 33,6 32,7 32,2 

Борзнянський 53,4 44,0 35,5 32,2 31,1 30,5 

Варвинський 21,7 20,1 17,5 16,4 15,9 15,6 

Городнянський 44,3 36,9 30,9 28,7 28,0 27,6 

Ічнянський 49,4 41,3 34,7 31,9 30,9 30,5 

Козелецький 76,1 61,9 50,9 46,6 44,7 43,7 

Коропський 38,7 32,4 26,1 23,8 22,8 22,3 

Корюківський 38,2 33,9 29,0 27,3 26,6 26,2 

Куликівський 27,2 22,6 19,0 17,3 16,7 16,3 

Менський 52,8 45,7 39,6 36,9 35,6 34,8 

Ніжинський 45,2 36,7 30,4 27,9 27,0 26,5 

Н.-Сіверський 27,0 21,0 15,5 13,5 13,1 12,8 

Носівський 44,6 37,7 31,7 29,6 28,9 28,4 

Прилуцький 55,2 45,3 38,5 35,8 35,4 35,2 

Ріпкинський 47,1 38,0 30,7 27,8 26,9 26,5 

Семенівський 28,3 23,7 19,2 18,1 17,6 17,3 

Сновський 37,5 31,1 25,6 24,1 23,4 23,0 

Сосницький 29,1 24,9 20,8 19,0 18,3 17,9 

Срібнянський 17,7 14,7 12,3 11,4 11,2 11,0 

Талалаївський 19,8 16,8 14,2 13,3 12,8 12,5 

Чернігівський 75,7 62,2 53,6 52,0 52,5 52,2 
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                                                                                                          Продовження табл. 2.2 

 
1989 2001 2010 2015 2017 2018 

       
Міські поселення 

       
Чернігівська  

область 759,6 730,7 690,6 677,1 665,8 659,0 

м.Чернігів 298,6 305,2 297,1 294,4 290,5 288,8 

м.Ніжин 80,9 77,1 74,2 72,1 70,6 69,6 

м.Н.-Сіверський  15,5 15,2 14,1 13,7 13,4 13,2 

м.Прилуки 72,1 65,6 59,0 57,4 55,8 54,7 

райони        

Бахмацький 30,8 26,9 24,1 23,4 22,9 22,5 

Бобровицький 15,0 11,9 11,3 11,3 11,2 11,1 

Борзнянський 12,6 11,7 10,7 10,3 10,1 10,0 

Варвинський 9,0 9,0 8,6 8,2 8,0 7,9 

Городнянський 15,2 14,0 12,8 12,3 12,3 12,1 

Ічнянський 17,5 16,5 15,3 14,7 14,4 14,3 

Козелецький 24,9 23,3 22,2 21,9 21,5 21,3 

Коропський 9,1 8,5 7,9 7,7 7,4 7,3 

Корюківський 17,9 17,7 16,3 15,8 15,6 15,4 

Куликівський 6,1 6,0 5,6 5,4 5,4 5,3 

Менський 22,3 21,0 19,8 19,1 18,6 18,3 

Ніжинський 9,4 4,5 4,2 4,0 3,9 3,8 

Н.-Сіверський – – – – – – 

Носівський 18,4 16,0 14,3 13,9 13,7 13,5 

Прилуцький 14,0 12,5 11,5 11,0 10,9 10,8 

Ріпкинський 18,6 17,0 15,2 14,5 14,3 14,2 

Семенівський 10,5 9,6 8,4 8,5 8,3 8,3 

Сновський 13,5 12,5 11,4 11,4 11,2 11,1 

Сосницький 8,3 8,1 7,5 7,2 7,0 6,9 

Срібнянський 5,4 5,1 4,5 4,4 4,4 4,4 

Талалаївський 5,9 5,2 5,1 5,0 4,9 4,8 

Чернігівський 8,1 10,6 9,5 9,5 9,5 9,4 
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Продовження табл. 2.2 

 
1989 2001 2010 2015 2017 2018 

       
Сільська місцевість 

       
Чернігівська 

область 654,7 521,9 413,4 373,2 360,9 353,9 

Н.-Сіверський        

(міськрада)     0,0        – – – – – 

райони        

Бахмацький 37,0 30,4 24,2 22,1 21,4 21,1 

Бобровицький 35,4 29,4 24,3 22,3 21,5 21,1 

Борзнянський 40,8 32,3 24,8 21,9 21,0 20,5 

Варвинський 12,7 11,1 8,9 8,2 7,9 7,7 

Городнянський 29,1 22,9 18,1 16,4 15,7 15,5 

Ічнянський 31,9 24,8 19,4 17,2 16,5 16,2 

Козелецький 51,2 38,6 28,7 24,7 23,2 22,4 

Коропський 29,6 23,9 18,2 16,1 15,4 15,0 

Корюківський 20,3 16,2 12,7 11,5 11,0 10,8 

Куликівський 21,1 16,6 13,4 11,9 11,3 11,0 

Менський 30,5 24,7 19,8 17,8 17,0 16,5 

Ніжинський 35,8 32,2 26,2 23,9 23,1 22,7 

Н.-Сіверський 27,0 21,0 15,5 13,5 13,1 12,8 

Носівський 26,2 21,7 17,4 15,7 15,2 14,9 

Прилуцький 41,2 32,8 27,0 24,8 24,5 24,4 

Ріпкинський 28,5 21,0 15,5 13,3 12,6 12,3 

Семенівський 17,8 14,1 10,8 9,6 9,3 9,0 

Сновський 24,0 18,6 14,2 12,7 12,2 11,9 

Сосницький 20,8 16,8 13,3 11,8 11,3 11,0 

Срібнянський 12,3 9,6 7,8 7,0 6,8 6,6 

Талалаївський 13,9 11,6 9,1 8,3 7,9 7,7 

Чернігівський 67,6 51,6 44,1 42,5 43,0 42,8 
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2.3. Чисельність наявного населення міст, селищ міського типу  

       та районів 
 

(на початок року; осіб) 

 2018 2019 

   
Чернігівська область 

Чернігівська область 

 

1020078 1005745 

Міське населення  662428 655606 

Сільське  населення 357650 350139 

  м.Чернігів  289399 288268 

  м.Ніжин  70046 69046 

  Новгород-Сіверський (міськрада)  13289 13031 

    Міське населення 13289 13031 

    Сільське населення – – 

      м.Новгород-Сіверський 13289 13031 

  м.Прилуки  55215 54167 

  Бахмацький район  43990 43119 

    Міське населення  22730 22350 

    Сільське  населення 21260 20769 

      м.Бахмач  17914 17599 

      м.Батурин 2552 2516 

      смт Дмитрівка  2264 2235 

  Бобровицький район  32438 31990 

    Міське населення  11156 11030 

    Сільське  населення 21282 20960 

      м.Бобровиця  11156 11030 

  Борзнянський район  30780 30116 

    Міське населення  10054 9951 

    Сільське  населення 20726 20165 

      м.Борзна  10054 9951 

  Варвинський район  15760 15463 

    Міське населення  7944 7881 

    Сільське  населення 7816 7582 

      смт Варва  7944 7881 

  Городнянський район  27861 27311 

    Міське населення  12227 12028 

    Сільське  населення 15634 15283 

      м.Городня  12227 12028 

  Ічнянський район  30703 30196 

    Міське населення  14389 14171 

    Сільське  населення 16314 16025 

      м.Ічня  11042 10857 

      смт Дружба  1023 1003 

      смт Парафіївка  2324 2311 

  Козелецький район  44236 43237 

    Міське населення  21436 21158 

    Сільське населення 22800 22079 
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Продовження табл. 2.3 

 2018 2019 

   
     м.Остер  5990 5848 

     смт Козелець  7968 7851 

     смт Десна  7478 7459 

Коропський район  22561 22062 

   Міське населення 7401 7252 

   Сільське населення 15160 14810 

     смт Короп  5305 5211 

     смт Понорниця  2096 2041 

Корюківський район  26395 25950 

  Міське населення 15470 15273 

  Сільське населення 10925 10677 

    м.Корюківка  12812 12693 

    смт Холми  2658 2580 

Куликівський район  16470 16099 

  Міське населення 5298 5233 

  Сільське населення 11172 10866 

    смт Куликівка  5298 5233 

Менський район  35249 34415 

  Міське населення 18466 18070 

  Сільське населення 16783 16345 

    м.Мена  11670 11402 

    смт Березна  4584 4494 

    смт Макошине  2212 2174 

Ніжинський район  26830 26246 

  Міське населення 3895 3790 

  Сільське населення 22935 22456 

    смт Лосинівка  3895 3790 

Новгород-Сіверський район  12989 12689 

  Сільське населення 12989 12689 

Носівський район  28682 28147 

  Міське населення 13614 13422 

  Сільське населення 15068 14725 

    м.Носівка  13614 13422 

Прилуцький район  35354 35081 

  Міське населення 10846 10715 

  Сільське населення 24508 24366 

    смт Ладан  6079 5991 

    смт Линовиця  2731 2715 

    смт Мала Дівиця  2036 2009 
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Продовження табл. 2.3 

 2018 2019 

   
Ріпкинський район  26770 26234 

  Міське населення 14319 14086 

  Сільське населення 12451 12148 

    смт Ріпки  7174 7015 

    смт Добрянка  2781 2760 

    смт Замглай  1776 1781 

    смт Любеч  2073 2027 

    смт Радуль  515 503 

Семенівський район  17515 17164 

  Міське населення 8342 8232 

  Сільське населення 9173 8932 

    м.Семенівка  8342 8232 

Сновський район  23165 22819 

  Міське населення 11123 11034 

  Сільське населення 12042 11785 

    м.Сновськ  11123 11034 

Сосницький район  18112 17742 

  Міське населення 6983 6887 

  Сільське населення 11129 10855 

    смт Сосниця  6983 6887 

Срібнянський район  11154 10916 

  Міське населення 4425 4375 

  Сільське населення 6729 6541 

    смт Срібне  3198 3155 

    смт Дігтярі  1227 1220 

Талалаївський район  12612 12335 

  Міське населення 4842 4798 

  Сільське населення 7770 7537 

    смт Талалаївка  4842 4798 

Чернігівський район  52503 51902 

  Міське населення 9519 9358 

  Сільське населення 42984 42544 

    смт Гончарівське  3516 3464 

    смт Михайло-Коцюбинське  2940 2905 

    смт Олишівка  1950 1901 

    смт Седнів  1113 1088 
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2.4. Формування чисельності населення в містах обласного значення  

       та районах у 2018 році 
 

(осіб) 

 

Чисель-

ність 

наявного 

населен-

ня на  

1 січня 

2018р. 

Загаль-

ний 

приріст, 

скоро-

чення 

 (–) 

За рахунок 

Чисель-

ність 

наявного 

населен-

ня на  

1 січня 

2019р. 

Темп 

зростання 

(зменшення) 

чисельності 

наявного 

населення на  

1 січня 2019р. 

 до 1 січня 

2018р., 

відсотків 

природ-

ного 

приросту, 

скоро-

чення 

 (–) 

мігра-

ційного 

приросту, 

скоро-

чення 

 (–) 

       
 Міські поселення та сільська місцевість 

       
Чернігівська  

область 1020078 –14333 –12450 –1883 1005745 98,6 

м.Чернігів 289399 –1131 –1468 337 288268 99,6 

м.Ніжин 70046 –1000 –529 –471 69046 98,6 

Н.-Сіверський 

(міськрада) 13289 –258 –148 –110 13031 98,1 

м.Прилуки 55215 –1048 –589 –459 54167 98,1 

райони       

Бахмацький 43990 –871 –636 –235 43119 98,0 

Бобровицький 32438 –448 –448 – 31990 98,6 

Борзнянський 30780 –664 –527 –137 30116 97,8 

Варвинський 15760 –297 –197 –100 15463 98,1 

Городнянський 27861 –550 –394 –156 27311 98,0 

Ічнянський 30703 –507 –469 –38 30196 98,3 

Козелецький 44236 –999 –912 –87 43237 97,7 

Коропський 22561 –499 –420 –79 22062 97,8 

Корюківський 26395 –445 –321 –124 25950 98,3 

Куликівський 16470 –371 –318 –53 16099 97,7 

Менський 35249 –834 –610 –224 34415 97,6 

Ніжинський 26830 –584 –552 –32 26246 97,8 

Н.-Сіверський 12989 –300 –256 –44 12689 97,7 

Носівський 28682 –535 –541 6 28147 98,1 

Прилуцький 35354 –273 –568 295 35081 99,2 

Ріпкинський 26770 –536 –513 –23 26234 98,0 

Семенівський 17515 –351 –255 –96 17164 98,0 

Сновський 23165 –346 –332 –14 22819 98,5 

Сосницький 18112 –370 –304 –66 17742 98,0 

Срібнянський 11154 –238 –172 –66 10916 97,9 

Талалаївський 12612 –277 –194 –83 12335 97,8 

Чернігівський 52503 –601 –777 176 51902 98,9 
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Продовження табл. 2.4 

 

Чисель-

ність 

наявного 

населен-

ня на  

1 січня 

2018р. 

Загаль-

ний 

приріст, 

скоро-

чення 

 (–) 

За рахунок 

Чисель-

ність 

наявного 

населен-

ня на  

1 січня 

2019р. 

Темп 

зростання 

(зменшення) 

чисельності 

наявного 

населення 

на 1 січня 

2019р. 

 до 1 січня 

2018р., 

відсотків 

природ-

ного 

приросту,  

скоро-

чення  

(–) 

мігра-

ційного 

приросту, 

скоро-

чення 

 (–) 

       
Міські поселення 

       
Чернігівська  

область 662428 –6822 –5247 –1575 655606 99,0 

м.Чернігів 289399 –1131 –1468 337 288268 99,6 

м.Ніжин 70046 –1000 –529 –471 69046 98,6 

м.Н.-Сіверський  13289 –258 –148 –110 13031 98,1 

м.Прилуки 55215 –1048 –589 –459 54167 98,1 

райони       

Бахмацький 22730 –380 –233 –147 22350 98,3 

Бобровицький 11156 –126 –115 –11 11030 98,9 

Борзнянський 10054 –103 –61 –42 9951 99,0 

Варвинський 7944 –63 –77 14 7881 99,2 

Городнянський 12227 –199 –89 –110 12028 98,4 

Ічнянський 14389 –218 –167 –51 14171 98,5 

Козелецький 21436 –278 –186 –92 21158 98,7 

Коропський 7401 –149 –111 –38 7252 98,0 

Корюківський 15470 –197 –136 –61 15273 98,7 

Куликівський 5298 –65 –52 –13 5233 98,8 

Менський 18466 –396 –243 –153 18070 97,9 

Ніжинський 3895 –105 –72 –33 3790 97,3 

Н.-Сіверський – – – – – – 

Носівський 13614 –192 –174 –18 13422 98,6 

Прилуцький 10846 –131 –167 36 10715 98,8 

Ріпкинський 14319 –233 –148 –85 14086 98,4 

Семенівський 8342 –110 –91 –19 8232 98,7 

Сновський 11123 –89 –121 32 11034 99,2 

Сосницький 6983 –96 –59 –37 6887 98,6 

Срібнянський 4425 –50 –50 – 4375 98,9 

Талалаївський 4842 –44 –58 14 4798 99,1 

Чернігівський 9519 –161 –103 –58 9358 98,3 
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Продовження табл. 2.4 

 

Чисель-

ність 

наявного 

населен-

ня на  

1 січня 

2018р. 

Загаль-

ний 

приріст, 

скоро-

чення 

 (–) 

За рахунок 

Чисель-

ність 

наявного 

населен-

ня на  

1 січня 

2019р. 

Темп 

зростання 

(зменшення) 

чисельності 

наявного 

населення на  

1 січня 2019р. 

 до 1 січня 

2018р., 

відсотків 

природ-

ного 

приросту, 

скоро-

чення  

(–) 

мігра-

ційного 

приросту, 

скоро-

чення 

 (–) 

       
Сільська місцевість 

       
Чернігівська  

область 357650 –7511 –7203 –308 350139 97,9 

райони       

Бахмацький 21260 –491 –403 –88 20769 97,7 

Бобровицький 21282 –322 –333 11 20960 98,5 

Борзнянський 20726 –561 –466 –95 20165 97,3 

Варвинський 7816 –234 –120 –114 7582 97,0 

Городнянський 15634 –351 –305 –46 15283 97,8 

Ічнянський 16314 –289 –302 13 16025 98,2 

Козелецький 22800 –721 –726 5 22079 96,8 

Коропський 15160 –350 –309 –41 14810 97,7 

Корюківський 10925 –248 –185 –63 10677 97,7 

Куликівський 11172 –306 –266 –40 10866 97,3 

Менський 16783 –438 –367 –71 16345 97,4 

Ніжинський 22935 –479 –480 1 22456 97,9 

Н.-Сіверський 12989 –300 –256 –44 12689 97,7 

Носівський 15068 –343 –367 24 14725 97,7 

Прилуцький 24508 –142 –401 259 24366 99,4 

Ріпкинський 12451 –303 –365 62 12148 97,6 

Семенівський 9173 –241   –164 –77 8932 97,4 

Сновський 12042 –257 –211 –46 11785 97,9 

Сосницький 11129 –274 –245 –29 10855 97,5 

Срібнянський 6729 –188 –122 –66 6541 97,2 

Талалаївський 7770 –233 –136 –97 7537 97,0 

Чернігівський 42984 –440 –674 234 42544 99,0 
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2.5. Частка міського і сільського населення в містах обласного  

       значення та районах  
 

                                                                                                            (на 1 січня 2019р.; 

                                                                                                 у % до всього населення) 

  
 

 

18,0 

38,9 

40,1 

38,8 

48,4 

48,0 

53,7 

30,5 

47,7 

14,4 

52,5 

32,5 

58,9 

32,9 

48,9 

46,9 

44,0 

51,0 

33,0 

34,5 

51,8 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

65,2 

82,0 

61,1 

59,9 

61,2 

51,6 

52,0 

46,3 

69,5 

52,3 

100,0 

85,6 

47,5 

67,5 

41,1 

67,1 

51,1 
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2.6. Розподіл наявного населення за статтю в містах обласного  

       значення та районах 

 
(на 1 січня 2019р.; осіб) 

 
Усе населення Міське населення Сільське населення 

чоловіки жінки чоловіки жінки чоловіки жінки 

       
Чернігівська  

область 458291 547454 299077 356529 159214 190925 

м.Чернігів 132466 155802 132466 155802 – – 

м.Ніжин 30810 38236 30810 38236 – – 

Н.-Сіверський 

(міськрада) 5995 7036 5995 7036 – – 

м.Прилуки 24049 30118 24049 30118 – – 

райони       

Бахмацький 19493 23626 10137 12213 9356 11413 

Бобровицький 14261 17729 4984 6046 9277 11683 

Борзнянський 13623 16493 4561 5390 9062 11103 

Варвинський 7057 8406 3595 4286 3462 4120 

Городнянський 12357 14954 5363 6665 6994 8289 

Ічнянський 13598 16598 6408 7763 7190 8835 

Козелецький 19585 23652 9988 11170 9597 12482 

Коропський 10021 12041 3261 3991 6760 8050 

Корюківський 12054 13896 6952 8321 5102 5575 

Куликівський 7323 8776 2439 2794 4884 5982 

Менський 15845 18570 8359 9711 7486 8859 

Ніжинський 11859 14387 1712 2078 10147 12309 

Н.-Сіверський 5944 6745 – – 5944 6745 

Носівський 12713 15434 6132 7290 6581 8144 

Прилуцький 15919 19162 4832 5883 11087 13279 

Ріпкинський 11932 14302 6367 7719 5565 6583 

Семенівський 7962 9202 3803 4429 4159 4773 

Сновський 10385 12434 4954 6080 5431 6354 

Сосницький 8292 9450 3185 3702 5107 5748 

Срібнянський 5050 5866 2013 2362 3037 3504 

Талалаївський 5756 6579 2216 2582 3540 3997 

Чернігівський 23942 27960 4496 4862 19446 23098 
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3. ДЕЯКІ МІЖРЕГІОНАЛЬНІ ЗІСТАВЛЕННЯ 

 

3.1. Кількість адміністративно-територіальних одиниць в Україні
1 

 

 (на 1 січня 2019р.) 

 
Райо-

ни 

Об'єд-

нані 

тери-

торі-

альні 

громади 

Міста
 

Райони 

в 

містах 

Се-

лища 

місь-

кого 

типу 

Сіль-

ські 

насе-

лені 

пун-

кти 

усього 

у т.ч. 

спеціально-

го статусу, 

республі-

канського та 

обласного 

значення
 

        
Україна 490 686 461 189 108 883 28376 

Автономна  

Республіка Крим 14 – 16 11 3 56 947 

області             

Вінницька 27 35 18 6 – 29 1457 

Волинська 16 41 11 4 – 22 1054 

Дніпропетровська 22 56 20 13 18 46 1435 

Донецька 18 10 52 28 21 131 1115 

Житомирська 23 47 12 5 2 43 1613 

Закарпатська 13 6 11 5 – 19 578 

Запорізька 20 36 14 5 7 22 914 

Івано-Франківська 14 28 15 6 – 24 765 

Київська 25 9 26 13 – 30 1126 

Кіровоградська 21 5 12 4 2 27 991 

Луганська 18 9 37 14 4 109 780 

Львівська 20 25 44 9 6 34 1850 

Миколаївська 19 28 9 5 4 17 885 

Одеська 26 26 19 9 4 33 1123 

Полтавська 25 44 16 6 5 20 1805 

Рівненська  16 28 11 4 – 16 999 

Сумська 18 34 15 7 2 20 1455 

Тернопільська 17 39 18 4 – 17 1023 

Харківська 27 17 17 7 9 61 1673 

Херсонська 18 24 9 4 3 31 658 

Хмельницька 20 39 13 6 – 24 1414 

Черкаська 20 31 16 6 2 14 824 

Чернівецька 11 27 11 2 – 8 398 

Чернігівська 22 42 16 4 2 29 1465 

міста        

Київ  – – 1 1 10 – – 

Севастополь – – 2 1 4 1 29 
_________________ 
1
 За даними офіційного веб-порталу Верховної Ради України. 
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3.2. Чисельність наявного населення в регіонах України
1
 

 

(осіб) 

 На 1 січня 2019 року Середня у 2018 році 

   

 

    

Україна 42153201 42269802 

області   

Вінницька 1560394 1568101 

Волинська 1035330 1036893 

Дніпропетровська 3206477 3218808 

Донецька
 

4165901 4183181 

Житомирська 1220193 1225716 

Закарпатська 1256802 1257478 

Запорізька 1705836 1714503 

Івано-Франківська 1373252 1375374 

Київська 1767940 1761112 

Кіровоградська 945549 950899 

Луганська
 2151833 2159818 

Львівська 2522021 2525815 

Миколаївська 1131096 1136210 

Одеська 2380308 2381691 

Полтавська 1400439 1407134 

Рівненська  1157301 1158974 

Сумська 1081418 1087851 

Тернопільська 1045879 1049096 

Харківська 2675598 2684803 

Херсонська 1037640 1042310 

Хмельницька 1264705 1269557 

Черкаська 1206351 1213357 

Чернівецька 904374 905538 

Чернігівська 1005745 1012912 

місто   

Київ  2950819 2942671 
 ___________________ 
 1
 За матеріалами веб-сайту Держстату (www.ukrstat.gov.ua). Без урахування тимчасово 

окупованої  території Автономної Республіки Крим і м.Севастополя. Розрахунки (оцінки) 

чисельності населення здійснено на основі наявних адміністративних даних щодо державної 

реєстрації народження і смерті та зміни реєстрації місця проживання. Дані попередні. 
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4. ХАРАКТЕРИСТИКА ДОМОГОСПОДАРСТВ НАСЕЛЕННЯ 

 

4.1. Розподіл домогосподарств за кількістю їх членів і наявністю дітей  
 

 Усі домогосподарства 

2017 2018 

Кількість домогосподарств, тис. 439,6 435,4 

Частка домогосподарств, які складаються з, %   

однієї особи 27,7 29,0 

двох осіб 32,7 28,8 

трьох осіб 26,8 30,1 

чотирьох осіб і більше 12,8 12,1 

   

Частка домогосподарств із дітьми до 18 років, % 33,8 33,7 

   

Частка домогосподарств без дітей 66,2 66,3 

   

Кількість домогосподарств із дітьми, тис. 148,7 146,8 

Частка домогосподарств із дітьми у віці, %   

до 7 років 52,1 47,1 

7–13 років 40,5 37,4 

14–17 років 16,7 21,9 

   

Розподіл домогосподарств із дітьми   

за кількістю дітей в їх складі, %   

одна дитина 89,6 91,3 

дві дитини 9,6 7,1 

три дитини й більше 0,8 1,6 

   

Розподіл домогосподарств із дітьми   

за кількістю дорослих осіб в їх складі, %   

одна особа 8,0 4,1 

дві особи 64,7 72,5 

три особи й більше 27,3 23,4 

   

Кількість домогосподарств, у складі яких є діти,  

які не мають одного чи обох батьків, тис. 29,2 31,7 

у % до загальної кількості домогосподарств із дітьми 19,6 21,6 
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4.2. Характеристика домогосподарств за наявністю  

       працюючих осіб в їх складі  
 

 Усі домогосподарства 

2017 2018 

Кількість домогосподарств, тис. 439,6 435,4 

у т.ч.частка домогосподарств (%), де   

є працюючі особи 56,1 57,3 

немає працюючих осіб 43,9 42,7 

   
Кількість домогосподарств, у складі   

яких є працюючі, тис, 246,7 249,3 

у т.ч. частка домогосподарств (%),    

у складі яких працюючих   

одна особа 50,8 51,1 

дві особи 43,0 39,9 

три й більше особи 6,2 9,0 

   
Середня кількість працюючих    

у розрахунку на одне домогосподарство 0,9 0,9 

   
Коефіцієнт економічного навантаження   

на працюючого члена домогосподарства, разів 2,64 2,46 
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